
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina XXX - Broj 15 
Petak, 3. 3. 2023. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7079 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

289 
Na temelju članka 55. stavak (4) Zakona o državnoj službi u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06, 77/06, 34/10, 
4/12, 99/15 i 9/17 - Presuda Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine, broj U-13/16), na prijedlog federalnog ministra 
pravde, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 352. sjednici, 
održanoj 23.02.2023. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O PRAVILIMA 
DISCIPLINSKOG POSTUPKA ZA DISCIPLINSKU 

ODGOVORNOST DRŽAVNIH SLUŽBENIKA U 
ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE U FEDERACIJI BOSNE 

I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Uredbi o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku 

odgovornost državnih službenika u organima državne službe u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 72/04, 75/09, 17/21 i 55/21) u članku 1. iza riječi: 
"uređuje se", riječi: "povrede službene dužnosti, disciplinske mjere 
i" brišu se. 

Članak 2. 
U članku 5. dodaje se zarez i riječi: "ili drugim zakonom koji 

uređuje odgovornost za povrede službene dužnosti," brišu se. 

Članak 3. 
U članku 23. stavak (2) na kraju teksta, točka se zamjenjuje 

zarezom i dodaju riječi: "a najkasnije u roku od jedne godine od 
dana počinjenja povrede službene dužnosti." 

Članak 4. 
U članku 34. stavak (2) briše se. 
Dosadašnji st. (3), (4) i (5) postaju st. (2), (3) i (4). 
U stavku (2), (3) i (4) riječi: "i (2)" brišu se. 

Članak 5. 
U čl. 35a. i 35b. u stavu (1) broj "(3)" zamjenjuje se brojem 

"(2)" 

Članak 6. 
Članak 77b. briše se. 

Članak 7. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 232/2023 
23. veljače 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 55. став (4) Закона о државној служби у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06, 
77/06, 34/10, 4/12, 99/15 и 9/17 - Пресуда Уставног суда 
Федерације Босне и Херцеговине, број У-13/16), на приједлог 
федералног министра правде, Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 352. сједници, одржаној 23.02.2023. године, 
доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ УРЕДБЕ О ПРАВИЛИМА 

ДИСЦИПЛИНСКОГ ПОСТУПКА ЗА 
ДИСЦИПЛИНСКУ ОДГОВОРНОСТ ДРЖАВНИХ 

СЛУЖБЕНИКА У ОРГАНИМА ДРЖАВНЕ СЛУЖБЕ У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Уредби о правилима дисциплинског поступка за 

дисциплинску одговорност државних службеника у органима 
државне службе у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 72/04, 75/09, 17/21 и 
55/21) у члану 1. иза ријечи: "уређује се", ријечи: "повреде 
службене дужности, дисциплинске мјере и" бришу се. 

Члан 2. 
У члану 5. додаје се зарез и ријечи: "или другим законом 

који уређује одговорност за повреде службене дужности," 
бришу се. 



Broj 15 - Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 3. 3. 2023. 

Члан 3. 
У члану 23. став (2) на крају текста, тачка се замјењује 

зарезом и додају ријечи: "а најкасније у року од једне године 
од дана почињења повреде службене дужности." 

Члан 4. 
У члану 34. став (2) брише се. 
Досадашњи ст. (3), (4) и (5) постају ст. (2), (3) и (4). 
У ставу (2), (3) и (4) ријечи: "и (2)" бришу се. 

Члан 5. 
У чл. 35а. и 35б. у ставу (1) број "(3)" замјењује се бројем 

"(2)". 

Члан 6. 
Члан 77б. брише се. 

Члан 7. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 232/2023 
23. фебруара 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 55. stav (4) Zakona o državnoj službi u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06, 77/06, 34/10, 
4/12, 99/15 i 9/17 - Presuda Ustavnog suda Federacije Bosne i 
Hercegovine, broj U-13/16), na prijedlog federalnog ministra 
pravde, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 352. sjednici, 
održanoj 23.02.2023. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNI UREDBE O PRAVILIMA 
DISCIPLINSKOG POSTUPKA ZA DISCIPLINSKU 

ODGOVORNOST DRŽAVNIH SLUŽBENIKA U 
ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE U FEDERACIJI BOSNE 

I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Uredbi o pravilima disciplinskog postupka za disciplinsku 

odgovornost državnih službenika u organima državne službe u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 72/04, 75/09, 17/21 i 55/21) u članu 1. iza riječi: "uređuje 
se", riječi: "povrede službene dužnosti, disciplinske mjere i" brišu 
se. 

Član 2. 
U članu 5. dodaje se zarez i riječi: "ili drugim zakonom koji 

uređuje odgovornost za povrede službene dužnosti," brišu se. 

Član 3. 
U članu 23. stav (2) na kraju teksta, tačka se zamjenjuje 

zarezom i dodaju riječi: "a najkasnije u roku od jedne godine od 
dana počinjenja povrede službene dužnosti." 

Član 4. 
U članu 34. stav (2) briše se. 
Dosadašnji st. (3), (4) i (5) postaju st. (2), (3) i (4). 
U stavu (2), (3) i (4) riječi: "i (2)" brišu se. 

Član 5. 
U čl. 35a. i 35b. u stavu (1) broj "(3)" zamjenjuje se brojem 

"(2)" 

Član 6. 
Član 77b. briše se. 

Član 7. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dna objavljivanja 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 232/2023 
23. februara 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

290 
Na temelju čl. 36. i 43. Zakona o plaćama i naknadama u 

organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 45/10, 111/12 i 20/17), na prijedlog 
federalnog ministra pravde, Vlada Federacije Bosne i Hercego-
vine, na 352. sjednici, održanoj 23.02.2023. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAKNADAMA KOJE NEMAJU 

KARAKTER PLAĆE 

Članak 1. 
U Uredbi o naknadama koje nemaju karakter plaće 

("Službene novine Federacije BiH", br. 63/10, 22/11, 66/11, 51/12 
i 99/22), u članku 4. stavak (3) iza broja (1) riječi: "i (2)" brišu se. 

Stavak (4) mijenja se i glasi: 
"Za ostvarivanje prava iz st. (1) i (2) ovog članka, državni 

službenik i namještenik podnose zahtjev i daju izjavu da u mjestu 
rada nemaju u vlasništvu stambenu jedinicu (kuću ili stan). O 
zahtjevu rješenjem odlučuje rukovoditelj organa državne službe." 

St. (5) i (6) brišu se. 

Članak 2. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 233/2023 
23. veljače 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу чл. 36. и 43. Закона о плаћама и накнадама у 

органима власти Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 45/10, 111/12 и 
20/17), на приједлог федералног министра правде, Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 352. сједници, одржаној 
23.02.2023. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ УРЕДБЕ О НАКНАДАМА КОЈЕ НЕМАЈУ 

КАРАКТЕР ПЛАЋЕ 

Члан 1. 
У Уредби о накнадама које немају карактер плаће 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 63/10, 22/11, 66/11, 
51/12 и 99/22), у члану 4. став (3) иза броја (1) ријечи: "и (2)" 
бришу се. 

Став (4) мијења се и гласи: 
"За остваривање права из ст. (1) и (2) овог члана, 

државни службеник и намјештеник подносе захтјев и дају 
изјаву да у мјесту рада немају у власништву стамбену 
јединицу (кућу или стан). О захтјеву рјешењем одлучује 
руководилац органа државне службе." 

Ст. (5) и (6) бришу се. 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 233 /2023 
23. фебруара 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 


